Press Release
報道各社 御中

令和５年４月１７日

与 謝 野 町

1/1

与謝野町では、令和元年度から令和４年度まで高校魅力化コーディネーターとして、地域おこし

協力隊員１名を常駐配置しておりましたが、この度、新たなコーディネーター１名が着任しました

のでお知らせします。

なお、取材いただける場合は、問い合わせ先までご連絡いただきますようお願いします。

記

１．高校魅力化推進事業とは

高校生の故郷に対する愛着と学ぶ意欲の両方を高めることを目的とし、宮津天橋高等学校加悦

谷学舎と地域とを繋ぎ、協働による魅力的な学びづくりを支援しています。

なお、与謝野町の高校魅力化ビジョンは町ホームページからご覧いただけます

https://www.town.yosano.lg.jp/administration/plan_1/parenting_2/entry_327/index.html

２．コーディネーターの紹介

氏名 稲本 朱珠（いなもと すず／女性）

所属 有限責任事業組合まちの人事企画室

【コーディネーターの主な役割】

・協働による学びづくりのコーディネートの実施

与謝野町高校魅力化ビジョンに掲げる学びを推進するために必要となる関係者との連絡

調整、企画提案の実施

・各種会議・研修の運営

与謝野町高校魅力化ビジョンに掲げる内容を推進するために必要となる会議、研修の開催

に係る連絡調整、企画提案、議事録の作成の実施

３．選定方法

公募型プロポーザル方式により「高校魅力化推進事業」を受託する事業者を募集。

【高校魅力化推進事業】新たなコーディネーターが着任しました

～ 地域から愛され、通いたいと思われる高校に向けて ～

【問い合わせ先】

与謝野町役場 社会教育課

担当：井﨑 洋之

TEL：０７７２-４３-９０２６（直通）